[bookmark: bookmark0]АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МОРТКА

Кондинского района
Ханты-Мансийского автономного  округа-Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от «24»  апреля  2023 года                                                                                               №-59
пгт. Мортка

	Об утверждении автомобильных дорог общего пользования местного значения, находящихся на территории населенных пунктов муниципального образования городское поселение Мортка, расположенных вне границ населенных пунктов муниципального образования городское поселение Мортка

В соответствии со статьями 43, 48 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЭ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», частью 9 статьи 5, частью 8 статьи 6, статьей 13 Федерального закона от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Уставом муниципального образования городское поселение Мортка:
1. Утвердить Перечень автомобильных дорог общего пользования местного значения, находящихся на территории населенных пунктов муниципального образования городское поселение Мортка, расположенных вне границ населенных пунктов муниципального образования городское поселение Мортка (приложение 1).
2. Настоящее постановление разместить  на официальном сайте органов местного самоуправления  Кондинского района и обнародовать в соответствии с решением Совета депутатов городского поселения Мортка от 31 марта 2009 года № 48  «Об обнародовании нормативно-правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования городское поселение Мортка».
3. Настоящее постановление вступает в силу после его подписания.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заведующую отделом жизнеобеспечения администрации городского поселения Мортка.

Глава городского поселения  Мортка                                                                      А.А. Тагильцев

	Приложение 1
к постановлению администрации
городского поселения Мортка
 от «24»  апреля  2023 года № 59

Перечень автомобильных дорог общего пользования местного значения, находящихся на территории населенных пунктов муниципального образования городское поселение Мортка, расположенных вне границ населенных пунктов муниципального образования городское поселение Мортка

	№ п/п
	Идентификационный номер
	Населенный пункт
	Наименование дороги

	1
	3069013
	Мортка пгт
	  ул. Октябрьская

	2
	3069073
	Мортка пгт
	ул. Быковского

	3
	3069093
	Мортка пгт
	  ул. Кирова

	4
	3069133
	Мортка пгт
	 ул. Кедровая

	5
	3069173
	Мортка пгт
	ул. Путейская

	6
	3069193
	Мортка пгт
	ул. Лесная (часть 1)

	7
	3069213
	Мортка пгт
	 ул. Лесная (часть 2)

	8
	3069253
	Мортка пгт
	ул. Попова

	9
	3069293
	Мортка пгт
	 ул. Кухтерина

	10
	3069313
	Мортка пгт
	 ул. Буденного

	11
	3069353
	Мортка пгт
	ул. Индустриальная

	12
	3069413
	Мортка пгт
	пер. Ленина

	13
	3069453
	Мортка пгт
	ул. Чайкиной

	14
	3071713
	Мортка пгт
	ул. Ленина (часть 1)

	15
	3071833
	Мортка пгт
	ул. Ленина (часть 2)

	16
	3071913
	Мортка пгт
	ул. Терешковой

	17
	3075393
	Мортка пгт
	пер. Буденного

	18
	3077093
	Мортка пгт
	ул. Титова

	19
	3077193
	Мортка пгт
	ул. Туркенича

	20
	3077333
	Мортка пгт
	пер. Пушкина

	21
	3082413
	Мортка пгт
	ул. 50 лет ВЛКСМ

	22
	3082433
	Мортка пгт
	ул. Ф. Новикова

	23
	3082453
	Мортка пгт
	ул. Шевцовой

	24
	3082473
	Мортка пгт
	проезд от ул. Лесной до КНС

	25
	3082493
	Мортка пгт
	ул. О. Кошевого

	26
	3082513
	Мортка пгт
	ул. Г.М. Борисова

	27
	3082553
	Мортка пгт
	ул. Земнухова

	28
	3082573
	Мортка пгт
	ул. Громовой

	29
	3082633
	Мортка пгт
	ул. Гагарина

	30
	3082673
	Мортка пгт
	ул. Строителей

	31
	3082693
	Мортка пгт
	пер. Советский

	32
	3082773
	Мортка пгт
	пер. Свердлова

	33
	3082893
	Мортка пгт
	ул. Молодежная (часть 1)

	34
	3082973
	Мортка пгт
	ул. Молодежная (часть 2)

	35
	3083193
	Мортка пгт
	ул. Свердлова

	36
	3083913
	Мортка пгт
	ул. Таежная

	37
	3083973
	Мортка пгт
	ул. Тюленина

	38
	3083993
	Мортка пгт
	пер. Лесной

	39
	3084053
	Мортка пгт
	ул. Советская

	40
	3084153
	Мортка пгт
	ул. Привокзальная

	41
	3084333
	Мортка пгт
	пер. Спортивный

	42
	3084733
	Мортка пгт
	пер Школьный

	43
	3085033
	Мортка пгт
	пер. Молодежный

	44
	3083933
	Мортка пгт
	ул. Пушкина

	45
	3083934
	Мортка пгт
	пер. Привокзальный

	46
	3153273
	Сотник д
	 ул. Набережная

	47
	3153333
	Сотник д
	ул. Дачная

	48
	3153336
	Сотник д
	ул. Садовая

	49
	3155313
	Ямки с
	ул. Заводская

	50
	3155353
	Ямки с
	ул. Новая

	51
	3155373
	Ямки с
	ул. Лесная

	52
	3155393
	Ямки с
	ул. Набережная

	53
	3155413
	Ямки с
	ул. Школьная

	54
	3155433
	Юмас д
	ул. Набережная

	55
	3155453
	Юмас д
	ул. Юбилейная

	56
	3155473
	Юмас д
	ул. Ленина

	57
	3155493
	Юмас д
	ул. Советская

	58
	3155513
	Юмас д
	ул. Мира

	59
	3155533
	Юмас д
	пер. Луговой

	60
	3155593
	Юмас д
	пер. Новый

	61
	3155613
	Юмас д
	пер. Юбилейный

	62
	3155673
	Юмас д
	ул. Полевая

	63
	3155693
	Юмас д
	ул. Лесная

	64
	3155713
	Юмас д
	ул. Молодежная

	65
	3155733
	Юмас д
	ул. Рыбников

	66
	3155753
	Юмас д
	ул. Дружбы

	67
	3155783
	межпоселковая
	Перекресток автодороги «Междуреченский-Мортка» д. Сотник до переправы с. Ямки, далее от с. Ямки до д. Юмас